corpus dimensionesque probat et petit, sed: »Nullum est, inquit, medium aptius ad declarandum infidelibus trinitatem, quam ea, quae in nostra anima reperiuntur.« Non ceteri sancti, qui exemplum aut ab anima aut a nonnullis aliis rebus spreto corpore acceperunt, et recte illi quidem. Notior enim nobis est imago posita in anima nostra quam dimensiones. Et verius suggerit similitudinis rationem, quoniam quisque nostrum in se ipse experitur verbum amoremve inspiratum. Dimensiones vero coniectura quadam intellegit. Iam si adversario concedatur lineam esse improductam, superficiem autem et profunditatem esse productam, cognosci quidem hoc 10 vestigio potest unum esse improductum, duo autem producta. Sed quae-nam productio sit, cognosci non potest. At animae nostrae argumento cognoscitur productionem filii esse modo verbi, spiritus sancti modo amoris. Non ergo dimensiones corporis certius nos ad trinitatis cognitionem ducent quam animae distincta eademque unita ratio, nec sordibus immergi intel- 15 lectus humanus existimandus est, dum intelligentiis iungitur et deo immor-tali assimilatur.

**Cap. XIX.** Solutio eorum, quae adversarius collegit ad ostendendum Aristotelem cognovisse trinitatem ex creaturis, cum ex eius principiis contrarium probetur.

20 Sed quamvis finem capitis adversarius faciat, tamen propositi finem **19, 1**, nondum facit, verum procedens ulterius capite etiam quarto et quinto conatur Aristotelem corporis usu cognovisse trinitatem divinam ostendere. Scriptum esse ab Aristotele ait principium, ultimum et medium habere numerum universi, eaque ipsa trinitatis. »Quo in loco, cum trinitatis nomen, 25 inquit, cum articulo possuisset dicens τῆς τριάδος, summam trinitatem significare voluit, quae deus est. Alioquin fuerit alia praecipua trinitatis ratio, quod ne fingi quidem potest.« Hoc argumentum tantam habere vim dicit, ut et sibi et ceteris recte sentientibus plene satisfacere possit. Dictum etiam ab eodem auctore refert homines quasi lege natura accepta vel ad 30 caerimonias deorum hoc uti numero et appellations hoc pacto accommo-dare, cum duo ambo dicamus et duos ambos aut utrosque, non omnes, sed de tribus hac appellatione primum utamur. Ex quibus arguere sic velle videtur: ad quod impellimur a natura et maxime in sacrificandi ratione, id et profuit a deo et referendum ad deum est, cum quodcumque in 35 natura communi contentum a prima impressum sit causa. Ergo quod in sacrificando servandum natura ipsa docuerit, id naturae divinae attribuen-dum est. Item cum homines omnes a natura impellantur ad sensum